Secretaria Municipal da Educação de Aparecida de Goiânia

Rua Abraão Lourenço de Carvalho Nº. 662 Qd. 20 Lt. 05 Centro - Aparecida de Goiânia  - Goiás CEP 74981-040

Fones: (62) 3545-5949  e-mail educacaoaparecida@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA-GO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIÂNIA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

Nº. 026/2012

                O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APARECIDA DE GOIÂNIA, Domingos

Pereira da Silva, no uso de suas atribuições legais, resolve RETIFICAR, o Edital nº. 001/2012, Processo Seletivo

Simplificado para Contratação de Profissionais da Educação, conforme segue:

Onde se lê:

1. DO OBJETIVO

Selecionar candidatos, em regime de contrato temporário, para atuarem em caráter emergencial enquanto existir

déficit na rede, em virtude da excepcional necessidade da Secretaria Municipal da Educação (SME);

Leia-se:

1. DO OBJETIVO

Selecionar Candidatos, em regime de contrato temporário, para atuarem em caráter emergencial enquanto

existir déficit na rede e formação de cadastro de reserva, em virtude da excepcional necessidade da Secretaria

Municipal da Educação (SME);

Onde se lê:

10. DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

10.3 Será considerado classificado o candidato que obtiver pontuação igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos.

Leia-se:

10. DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

10.3 Será considerado classificado o candidato que obtiver pontuação igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos.

Limitado, o cadastro de reserva, até cinco (5X) o número de vagas ofertado para o cargo.

O ANEXO – I passa a ter a seguinte configuração:

CARGO
ÁREA DE

ATUAÇÃO
REQUISITOS

CARGA

HORÁRIA
VAGAS

CADASTRO

RESERVA
VENCIMENTO

Profissional

da Educação

I

PE-I

Pedagogia

- Licenciatura

Plena em

Pedagogia

Completa

30 horas

28

150
R$ 1.451,00

02

(Portadores

de

Necessidades

Especiais)

Agente

Educativo

- Habilitação

em Magistério

Completo

30 horas

28

150
R$ 724,11

02

(Portadores

de

Necessidades

Especiais)

Aparecida de Goiânia, 31 de maio de 2012

                                   DOMINGOS PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Educação